
ZARZĄDZENIE NR 7/FN/24 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy  Nr LXII/414/23  z dnia 20 grudnia 
2023 roku  (Uchwała budżetowa na 2024 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie         z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych          z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie          
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane          z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2024 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       52.612.214,05 zł  tego: dochody bieżące              35.534.291,45 zł,  dochody 
majątkowe        17.077.922,60 zł, 

2. po stronie wydatków     55.104.482,77 zł       z tego wydatki bieżące   35.758.902,38 zł,            wydatki 
majątkowe        19.345.580,39 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19AB7F7E-97ED-4316-8C51-84B29FE581F2. Podpisany Strona 1



 

 

Uzasadnienie  

W Zarządzeniu Nr 7/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 2024 r., w załączniku Nr 1     

i 2 do zarządzenia, dokonuje się następujących zmian:  

 w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie – zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 

28.526,00 zł – jest to korekta do pisma nr WF-I.3112.24.13.2024, 

 w rozdziale 75113 – wybory do Parlamentu Europejskiego- zwiększa się dochody i wydatki 

o kwotę 21.716,00 zł zgodnie pismem Nr DOS.803.2.2024 z KBW w Warszawie delegatura 

w Ostrołęce, przeznaczonych na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem          

i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego, 

w dziale - 852- pomoc społeczna – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 5.000,00 zł           

w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej zgodnie z pismem                                

nr WF-I.3112.24.13.2024, 

w dziale 855 -rodzina – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 5.160,00 zł                            

w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej zgodnie z pismem                                

nr WF-I.3112.24.13.2024,  

 

                                                                                             Wójt Gminy 

                                                                                              Andrzej Żołyński 

.  

 

 

                                                                                                                            
.  

 

 

                                                                                                                            
                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19AB7F7E-97ED-4316-8C51-84B29FE581F2. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 111 276,02 82 750,02

Urzędy wojewódzkie 111 276,02 82 750,02

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

111 276,02 82 750,02

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
86 082,00 107 798,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 21 716,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 716,00

852 Pomoc społeczna 456 608,00 461 608,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

11 000,00 12 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

11 000,00 12 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
14 000,00 11 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

14 000,00 11 000,00

Zasiłki stałe 116 000,00 123 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

116 000,00 123 000,00

855 Rodzina 3 602 334,00 3 607 494,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 560 000,00 3 563 000,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 7/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 2024 r.

Zmiany w planie dochodów w 2024  roku

5 160,00

85502 3 000,00

85216 7 000,00

2030 7 000,00

85214 -3 000,00

2030 -3 000,00

85213 1 000,00

2030 1 000,00

2010 21 716,00

5 000,00

21 716,00

75113 21 716,00

75011 -28 526,00

2010 -28 526,00

Rozdział Paragraf Zmiana

-28 526,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19AB7F7E-97ED-4316-8C51-84B29FE581F2. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 545 000,00 3 548 000,00

Karta Dużej Rodziny 425,00 585,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

425,00 585,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

35 000,00 37 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 000,00 37 000,00

52 608 864,05 52 612 214,05

Wójt Gminy

2010 160,00

2010 3 000,00

85503 160,00

Andrzej Żołyński

85513 2 000,00

2010 2 000,00

Razem: 3 350,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19AB7F7E-97ED-4316-8C51-84B29FE581F2. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 111 276,02

75011 Urzędy wojewódzkie 111 276,02

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

111 276,02

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
86 082,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

855 Rodzina 3 580 425,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 545 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 545 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 425,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

425,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

35 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 000,00

4 006 025,02

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 2 000,00 37 000,00

Razem: -1 650,00 4 004 375,02

2010 160,00 585,00

2 000,00 37 000,00

2010 3 000,00 3 548 000,00

160,00 585,00

5 160,00 3 585 585,00

3 000,00 3 548 000,00

21 716,00 21 716,00

2010 21 716,00 21 716,00

2010 -28 526,00 82 750,02

21 716,00 107 798,00

-28 526,00 82 750,02

-28 526,00 82 750,02

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 7/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 12  kwietnia 2024 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19AB7F7E-97ED-4316-8C51-84B29FE581F2. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 5 533 911,66

Urzędy wojewódzkie 111 276,02

Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 621,41

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 889,05

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 685,56

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
86 082,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

84 894,00

Wynagrodzenia bezosobowe 3 181,00

Zakup usług pozostałych 8 840,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Oświata i wychowanie 17 568 514,53

Szkoły podstawowe 10 989 593,40

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 811 710,00

Pomoc społeczna 1 793 842,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

11 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 500,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
49 000,00

Świadczenia społeczne 49 000,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 7/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

750 -28 526,00 5 505 385,66

Zmiany w planie wydatków w 2024 roku

75011 -28 526,00 82 750,02

4010 -23 861,00 63 760,41

4110 -4 080,00 8 809,05

4120 -585,00 1 100,56

751 21 716,00 107 798,00

75109 0,00 84 894,00

4170 919,00 4 100,00

4300 -919,00 7 921,00

75113 21 716,00 21 716,00

4010 13 362,00 13 362,00

4110 205,00 205,00

4120 332,00 332,00

4170 4 100,00 4 100,00

4210 1 400,00 1 400,00

4300 2 317,00 2 317,00

801 0,00 17 568 514,53

80101 0,00 10 989 593,40

4700 1 000,00 2 000,00

4790 -1 000,00 3 810 710,00

852 5 000,00 1 798 842,00

85213 1 000,00 12 500,00

4130 1 000,00 12 500,00

85214 -3 000,00 46 000,00

3110 -3 000,00 46 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19AB7F7E-97ED-4316-8C51-84B29FE581F2. Podpisany Strona 1



Zasiłki stałe 121 000,00

Świadczenia społeczne 121 000,00

Rodzina 3 743 824,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 545 000,00

Świadczenia społeczne 3 148 800,00

Karta Dużej Rodziny 425,00

Zakup materiałów i wyposażenia 425,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

35 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 35 000,00

55 101 132,77

B

e

85216 7 000,00 128 000,00

3110 7 000,00 128 000,00

855 5 160,00 3 748 984,00

85502 3 000,00 3 548 000,00

3110 3 000,00 3 151 800,00

85503 160,00 585,00

Andrzej Żołyński

4210 160,00 585,00

85513 2 000,00 37 000,00

4130 2 000,00 37 000,00

Razem: 3 350,00 55 104 482,77

Wójt Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19AB7F7E-97ED-4316-8C51-84B29FE581F2. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 111 276,02

75011 Urzędy wojewódzkie 111 276,02

Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 621,41

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 889,05

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 685,56

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
86 082,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

84 894,00

Wynagrodzenia bezosobowe 3 181,00

Zakup usług pozostałych 8 840,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

855 Rodzina 3 580 425,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 545 000,00

Świadczenia społeczne 3 148 800,00

85503 Karta Dużej Rodziny 425,00

Zakup materiałów i wyposażenia 425,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

35 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 35 000,00

4 006 025,02

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4130 2 000,00 37 000,00

Razem: -1 650,00 4 004 375,02

4210 160,00 585,00

2 000,00 37 000,00

3110 3 000,00 3 151 800,00

160,00 585,00

5 160,00 3 585 585,00

3 000,00 3 548 000,00

4210 1 400,00 1 400,00

4300 2 317,00 2 317,00

4120 332,00 332,00

4170 4 100,00 4 100,00

4010 13 362,00 13 362,00

4110 205,00 205,00

4300 -919,00 7 921,00

21 716,00 21 716,00

0,00 84 894,00

4170 919,00 4 100,00

4120 -585,00 1 100,56

21 716,00 107 798,00

4010 -23 861,00 63 760,41

4110 -4 080,00 8 809,05

-28 526,00 82 750,02

-28 526,00 82 750,02

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 7/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19AB7F7E-97ED-4316-8C51-84B29FE581F2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 7/Fn/24 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 12 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2024 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2024 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok


